

## Ympäristönsuojelu

Sitovuus: viranomaislautakunta, brutto (informatiivinen valtuustoon nähden)

Vastuuhenkilö: Ympäristönsuojelupäällikkö Matti Nousiainen

### Toiminnan painopisteet ja keskeiset muutokset

Ympäristönsuojelu- tulosalueen toiminnan painopisteenä olevat lakisäätöiset lupa- ja valvonta- viranomaisen tehtävät on hoidettu vuonna 2022 suunnitellusti. Viranomaislautakunnassa on käsitelty kaksi maa-aines- ja ympäristölupa- sekä kaksi ympäristölupahakemusta. Viranhaltijat ovat käsitelleet lautakunnan viranhaltijoille delegeimat maa-aines-, ympäristönsuojelu- ja vesihuoltolain mukaiset päätösaasiat. Valvontaohjelman mukaiset säännöllisen valvonnan tarkastukset tehtiin lähes kaikkiin ohjelman mukaisiin valvontakohteisiin, joilla oli toimintaa. Viranomaislautakunta teki kesän alussa teollisuusalueiden siisteysvalvontaohjelman mukaiset tarkastukset ja viranhaltijat tekivät roskaantumisen valvontaa kuntalaisten yhteydenottojen perusteella sekä lautakunnan siisteysvalvonnan jälkivalvontaa. Lautakunta on päättänyt mm. lopettaneen maa-ainesalueen jälkihoidosta ja antanut lausuntoja mm. Yara Suomi Oy:n ympäristölupa- ja ympäristövaikutusten arviointiasioista sekä vesilain mukaisista hakemusasioista ja ympäristölupiin liittyvistä valitusasioista.

Ympäristönsuojelun edistämistehtäviin liittyen Ympäristönsuojelu-tulosalue on järjestänyt kunnan ekotukitoiminnan käynnistämisen ja ollut mukana valmistelemaan ilmastotyön jatkohanketta yhdessä Kuopion kaupungin kanssa. Uusi kolmivuotinen ilmastohanke on tarkoitus alkaa vuoden 2023 alkupuolella. Ilmanlaadun mittausta tehdään osana Kuopion kaupungin mittausverkostoa. Vuoden aikana 2022 aikana mittausasema oli keskuskorttelissa ja asema on tarkoitus sijoittaa samalle paikalle myös seuraavina vuosina. Siilinjärven ekologisen tilan huononemiseen johtavia syitä selvitettiin vuonna 2021 alkaneella tutkimushankkeella. Hankkeeseen liittyen selvitettiin keväällä Siilinlahteen laskevien hulevesien aiheuttamaa kuormitusta. Hankkeen loppuraportti valmistui alkusyksystä.

Tarkastustoiminnassa on palattu vuoden 2022 aikana normaaleihin toimintatapoihin. Epidemia-aikana laajasti käyttöön otetut etäpalaverit – myös tarkastustoimintaan liittyen – ovat edelleen käytössä.

Ympäristönsuojelussa on sähköinen asiointi otettu käyttöön lähes kaikissa lupa- ja ilmoitusmenettelyissä. Valtionhallinnon ympäristönsuojelun tietojärjestelmä (YLVA) päivitettiin ajan tasalle Siilinjärven lupa- ja valvontakohteiden osalta vuonna 2022. Kunnan oman sähköisen ympäristönsuojelun tietojärjestelmän (Trimble) käyttöönottoa jatkettiin vuonna 2022.

### Tavoitteet 2022–2024 ja toimenpiteet 2022

VIRANOMAISLAUTAKUNNAN HYVÄKSYMÄT TAVOITTEET			
Tavoitteet 2022–2024	Toimenpiteet 2022	Tavoitetaso	TOTEUTUMINEN
<b>Terveellisen ja viihtyisän elinympäristön turvaaminen</b>	Roskaantumisen suunnitelmallinen valvonta.	20	Tarkastuksia tehty 28 kpl
	Kunnan ympäristönsuojelumääräysten valmistelu.	Viranomaislautakunta hyväksynyt määräysten luonnoksen.	Määräysten jatkovalmistelu odottaa Harjamäki-Kasurila pohjavesialueen rajauksen tarkistamista.

<b>Kunnan ilmastotyön tavoitteiden ja toimenpiteiden seurannan järjestäminen</b>	Osallistuminen seudulliseen ilmastotyön jatkohankkeeseen.	Jatkohanke käynnistetty	Hanketta on valmisteltu Kuopion kaupungin kanssa. Kunnanhallitus on hyväksynyt hankkeeseen osallistumisen. Hanke käynnistyy vuonna 2023.
	Kunnan ekotukihenkilöverkoston perustaminen	Ekotukihenkilöverkosto perustettu	Ekotukihenkilöverkosto on perustettu

### Informatiiviset tunnusluvut

Lautakunnan hyväksymät tavoitteet	TP 2021	TA 2022	TP 2022
Maa-aines- ja ympäristölupahakemusten käsittelyaika keskimäärin (kk)	3,8	3,5	<b>2,7</b>
Valvontaohjelman mukaisten tarkastusten toteuma (%)	73*	100	<b>79**</b>

<sup>\*)</sup> Tarkastukset toteutuivat suunnitellusti niiden kohteiden osalta, joilla oli ympäristöluvan mukaista toimintaa.

<sup>\*\*)</sup> Tarkastukset toteutuivat 94 % niiden kohteiden osalta, joissa oli toimintaa.

### Talousarvion toteutuminen

Talousarvio toteutui lähes suunnitellusti. Toimintatuotot ylittyivät kaikkiaan noin 19 000 €. Maksutuotot ylittyivät hiukan ja pääosin tuottojen ylitykset aiheutuivat vesienhoitohankkeeseen liittyvästä avustuksesta ja maa-ainesalueen jälkihoitotyöhön liittyneestä takauksen realisoinnista. Toimintamenot alittuivat hiukan.